
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 884 del 23/09/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Prove di carico puntuali ed attività di indagine pacometrica per la verifica di portata del solaio della sala
urgenze del Laboratorio di Analisi - Piano terra dell’edificio F dell’AORN “Sant’Anna E San
Sebastiano” di Caserta per l’istallazione del Corelab - Liquidazione compenso.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Prove di carico puntuali ed attività di indagine pacometrica per la verifica di portata del solaio
della sala urgenze del Laboratorio di Analisi - Piano terra dell’edificio F dell’AORN “Sant’Anna E San
Sebastiano” di Caserta per l’istallazione del Corelab - Liquidazione compenso.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso 

- che  la  scrivente  UOC  Ingegneria  Ospedaliera,  doveva  procedere  ad  effettuare  lavori  di
manutenzione  presso  i  locali  della  sala  urgenze  del  Laboratorio  di  Analisi  al  piano  terra
dell’edificio  F  al  fine  di  consentire  l’istallazione  all’interno  dei  suddetti  locali  delle  nuove
apparecchiature acquistate dall’UOC Provveditorato e più precisamente il “Corelab”;

- che le apparecchiature ad istallarsi, come comunicato dalla ditta produttrice ed istallatrice possiede
dei pesi che potrebbero comportare un aumento del sovraccarico accidentale del solaio; 

- che, al fine di definire gli eventuali interventi a farsi per contenere in sicurezza i predetti carichi, si
evidenziava  l’esigenza  di  avviare  in  urgenza  un’attività  di  prova  di  carico  dell’impalcato  di
calpestio di riferimento.

Rilevato che

- con  PEC  del  15/02/2024  la  UOC  Ingegneria  Ospedaliera  ha  trasmesso  alla  ditta  A.G.C.  S.r.l.,
laboratorio certificato per le suddette prove su solaio, formale richiesta di preventivo e migliore offerta
per il servizio suddetto;

- la ditta suddetta ha trasmesso la propria miglior offerta a mezzo pec, allegata alla presente (Soff. Prot.
N° 023/2024 del 21/02/2024);

- la UOC con pec in pari data, ha richiesto la rinegoziazione del prezzo offerto e l’applicazione di un
ulteriore ribasso.

Preso atto che

- la ditta A.G.C. S.r.l., con sede legale in Santa Maria Capua Vetere (CE) alla Via Santella P.co La Perla
Scala  E  C.F.  /P.IVA:  01108860618,  ha  accettato  l’ulteriore  ribasso  richiesto  ed  ha  confermato
l’importo di € 3800,00 oltre IVA per il servizio di prova di carico su solaio, come da preventivo
allegato alla presente (Soff. Prot. N° 024/2024 del 21/02/2024);

- durante  l’espletamento  della  prima  prova  di  carico  sul  solaio  si  è  palesata  l’esigenza  di  reperire
informazioni utili circa le armature presenti nelle strutture in c.a. mediante indagine pacometrica di cui
al preventivo allegato (Soff. Prot. N° 026/2024 del 26/02/2024).

Valutato che

- ai sensi dell’art. 50 comma 2 lett.a del D. Lgs. 36/2023, considerato l’importo del servizio da affidare,
è possibile procedere all’affidamento diretto.

Dato atto che   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 26.02.2024 si è proceduto alla prova di carico sul solaio PCS1;
- in data 27.02.2024 si è proceduto alla prova di carico sul solaio PCS2;
- sempre in data 27.02.2024 si è proceduto ad effettuare le indagini pacometriche su pilastri, travi e

solaio della sala urgenza del Laboratorio Analisi.

Considerato altresì che
- il servizio è stato svolto come da condizioni contrattuali, e la ditta A.G.C. S.r.l. ha provveduto alla

trasmissione delle risultanze delle prove effettuate sul solaio in esame;
- le  risultanze  trasmesse  riportano  i  seguenti  numeri  di  Rapporto  di  Prova:  CCE0103/2024  -

CCE0104/2024 - CCE0105/2024 tutte riportanti la data del 29/02/2024 ed allegate alla presente;
- il CIG associato all’affidamento di che trattasi è B0FBA8E311;
- che la spesa complessiva è pari ad € 4.300,00 oltre IVA è imputata sul conto economico 5090302074

“altre spese generali” del bilancio 2024;
- la ditta A.G.C. S.r.l. in data 26/03/2024 ha emesso regolare fattura FPA n 850 di importo complessivo

di € 4.300,00, oltre di IVA.

Rilevato inoltre

- che il laboratorio incaricato ha ultimato la prestazione affidatagli, come da opportuni Rapporti di Prova agli
atti della UOC Ingegneria Ospedaliera e comunque nel rispetto delle previsioni contrattuali;

Verificati la documentazione trasmessa dall’operatore economico;

Visto
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;
- Il D.Lgs. 36/2023;
- Il D.Lgs. 502/92;
- Il D.Lgs. 229/99;
- La L.R. 16/08;

Considerato infine che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DARE ATTO dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, a favore
ditta A.G.C. S.r.l., con sede legale in Santa Maria Capua Vetere (CE) alla Via Santella P.co La Perla
Scala E C.F. /P.IVA: 01108860618, per il servizio di Prove di carico puntuali ed attività di indagine
pacometrica descritti in narrativa, per un importo pari ad € 4.300,00 oltre Iva;

2. PRENDERE ATTO che il servizio di che trattasi è stato svolto correttamente, secondo le previsioni
contrattuali e le disposizioni impartite dal RUP;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. LIQUIDARE  la fattura 850 del 02/04/2024 emessa dalla ditta A.G.C. S.r.l.  per un importo di €
4.300,00 escluso Iva;

4. IMPUTARE la spesa complessiva di 5.246,00 compreso IVA sul conto economico 5090302074
“altre spese generali” del bilancio 2024;

5. DARE MANDATO  alla UOC G.E.F.  di  emettere  ordinativo di  pagamento in  favore della  ditta
A.G.C. S.r.l. della suddetta fattura;

6. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione al  Collegio Sindacale  per  il  controllo  di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

7. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE
Arch. Roberto Nero

IL RESPONSABILE 
U.O.S. SERVIZI APPALTATI

Dott.ssa Maria Antonietta Amorosa

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Prove di carico puntuali ed attività di indagine pacometrica per la verifica di portata del solaio della sala urgenze del
Laboratorio di Analisi - Piano terra dell’edificio F dell’AORN “Sant’Anna E San Sebastiano” di Caserta per l’istallazione
del Corelab - Liquidazione compenso.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090302074 - Altre spese generali

€5.246,00

20/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-23T08:29:41+0200
	MAURO OTTAIANO




